令和２年５月１１日

保護者、関係者 各位

                                                     県立名護特別支援学校

                                                    校 長  徳 永 盛 之

                                                   （公 印 省 略）

学校再開にともなう始業式、入学式の実施について（お知らせ）

 時下、保護者並びに関係者の皆様におかれましては日頃の学校教育へのご理解とご協力に感謝申し

上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校が続いておりましたが、本県教育委員会か

ら令和２年５月７日付公文の通知を受けて、５月２１日（木）から段階的に学校教育活動が再開でき

ることとなりました。

本校におきましては、始業式は５月２１日（木）、入学式は５月２２日(金)を予定しております。

つきましては、下記内容を確認の上、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

記

１ 始業式について（在校生のみ登校）
（１）日時  令和 2 年５月 2１日(木) 9：０0～９：1５

（２）場所  小学部：自活室  中学部：視聴覚室  高等部：体育館

（３）当日の流れ   登校   ８：４５（登校時のスクールバスあり）

           始業式  ９：００～ ９：１５

           学級活動 ９：１５～１１：１５

           帰りの会１１：１５～１１：２５

           下校時刻 1１：３５（下校のスクールバスあり）

※給食はありません。

※寄宿舎は閉舎です。

※保護者の参加はご遠慮ください。

２ 入学式について（新入生のみ登校）
（１）日時   令和 2 年５月 2２日(金)9：50～10：40（時間短縮の予定）

（２）参加者  新入生、新入生の保護者（最小限の人数でお願いします）、本校職員

（３）当日の流れ  受付   ９：００～９：３０

            入場待機 ９：３０～９：４５

          （待機場所・・・幼稚部は幼稚部、小中学部は自活室、高等部は体育館）

            新入生入場９：５０～

            式が終了次第、各学部の教室に分かれて学級活動

下校時刻 1１：３５

※給食、スクールバスはありません。

３ 実施にあたっての留意点
   ・集団感染のリスクを高める 3 つの条件（密閉、密集、密接）が重ならないよう配慮

し、始業式、入学式の持ち方は縮小で行います。

４ 登校に関する協力願い
   ①登校する朝は検温をお願いします。その際、「検温シート」もしくはメモ用紙などに

体温を明記してくださるようお願いいたします。

②幼児児童生徒ならびに保護者のみなさんは、手洗い、咳エチケット、マスクの着用の

ご協力をお願いします。

   ③健康状態の確認にご協力をお願いします。発熱だけでなく、咳、だるさなど体調不
良がある場合は、登校できません。